УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 22 июля 2011 г.                                                                                                                                                                 №  17

О распределении дополнительно выделенного объема средств областного бюджета, предоставляемых в виде  межбюджетных трансфертов бюджету Асбестовского городского округа на 2011 год
           В соответствии с решением Думы Асбестовского городского округа от 22.07.2011г. № 57/3 «О внесении изменений в решение Думы Асбестовского городского округа от 16.12.2010г. № 47/2 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2011 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Распределить по подведомственным Управлению образованием Асбестовского городского округа получателям дополнительно выделенные средства областного бюджета:
· субсидии на  увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, за исключением муниципальных общеобразовательных учреждений в сумме 15169,6 (приложение 1);

· на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные  пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов)  в сумме 8218,0 тыс. руб. (приложение 2);

· на финансирование расходов, связанных с воспитанием и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, проживающих в Свердловской области, на дому, в образовательных организациях дошкольного образования в сумме 67,0 тыс. руб. (приложение 3);

· расходы на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями в 2011 году в сумме 8532,6 тыс. руб. (приложение 4);

· расходы на оснащение приборами учета потребления энергетических ресурсов муниципальных учреждений в сумме 350,0 тыс. руб. (приложение 5);

Уменьшить расходы:

· бюджетные инвестиции на реализацию областной государственной целевой программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Свердловской области» на 2010-2014 годы в сумме 60200,0 тыс. руб. (приложение 6).

2. Руководителям учреждений обеспечить целевое использование средств

    областного бюджета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста отдела финансового, материально технического и кадрового обеспечения Л.И.Кирьянову.
     Исполняющий обязанности начальника

	     Управления образованием                                                                 О.П.Яблочкина

	Приложение № 2
к постановлению Управления образованием
Асбестовского городского округа
от 22.07.2011г. № 17
«О распределении дополнительно выделенного объема средств областного бюджета, предоставляемых в виде межбюджетных трансфертов бюджету Асбестовского городского округа на 2011 год"

	РЕЕСТР

	на обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов).

	наименование учреждения
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	сумма КОСГУ

	всего
	211
	213

	АМ ОУ СОШ № 1 (л/сч.03623906270)
	О7
	02
	5210201
	001
	952300,00
	709600,00
	242700,00

	АМ ОУ СОШ № 2 (л/сч.03623906280)
	О7
	02
	5210201
	001
	524030,00
	390500,00
	133530,00

	АМ ОУ СОШ № 4 (л/сч.03623906290)
	О7
	02
	5210201
	001
	714600,00
	532500,00
	182100,00

	АМ ОУ СОШ № 8 (л/сч.03623906300)
	О7
	02
	5210201
	001
	680510,00
	507100,00
	173410,00

	АМ ОУ СОШ № 9 (л/сч.03623906310)
	О7
	02
	5210201
	001
	754200,00
	562000,00
	192200,00

	АМ ОУ СОШ № 11 (л/сч.03623906320)
	О7
	02
	5210201
	001
	475600,00
	354400,00
	121200,00

	АМ ОУ ООШ № 12 (л/сч.03623906330)
	О7
	02
	5210201
	001
	520700,00
	388000,00
	132700,00

	АМ ОУ ООШ № 13 (л/сч.03623906340)
	О7
	02
	5210201
	001
	218000,00
	162400,00
	55600,00

	АМ ОУ СОШ № 16 (л/сч.03623906350)
	О7
	02
	5210201
	001
	348900,00
	260000,00
	88900,00

	М ОУ СОШ № 18 (л/сч.03623906360)
	О7
	02
	5210201
	001
	385800,00
	287500,00
	98300,00

	АМ ОУ СОШ № 21 (л/сч.03623906370)
	О7
	02
	5210201
	001
	634000,00
	472400,00
	161600,00

	АМ ОУ СОШ № 22 (л/сч.03623906380)
	О7
	02
	5210201
	001
	510500,00
	380400,00
	130100,00

	АМ ОУ НОШ № 23 (л/сч.03623906390)
	О7
	02
	5210201
	001
	35160,00
	26200,00
	8960,00

	АМ ОУ СОШ № 24 (л/сч.03623906400)
	О7
	02
	5210201
	001
	918300,00
	684300,00
	234000,00

	АМ ОУ СОШ № 30 (л/сч.03623906410)
	О7
	02
	5210201
	001
	545400,00
	406400,00
	139000,00

	ИТОГО

	8218000,00
	6123700,00
	2094300,00

	Исполняющий обязанности начальника Управления образованием

	О.П.Яблочкина

	Исполнитель: Старицына Г.А., 2-02-03